Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 134E0C18-0133864C-7FFCB9C4-8BBC0134
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 172, DE 26 DE JULHO DE 2021.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação
de competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 302, de 23 de setembro de 2020, que constitui o Núcleo
de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo Campus Santa Teresa, nos seguintes termos:

I – Substituir a servidora ROSIANE NASCIMENTO DO SANTÍSSIMO, matrícula
SIAPE 2028927, pela servidora SUZANA MARIA GOTARDO CHAMBELA, matrícula
SIAPE 1606126, como Coordenadora Adjunta.

II - Incluir a servidora NATÁLIA DE AQUINO PORTELA MONCIOSO, matrícula
SIAPE 1350012, como Secretária.

III – Incluir a servidora PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO, matrícula
SIAPE 1463762 e a Professora Substituta DANIELE CORTI MARGON BROSEGHINI,
SIAPE 2365036, como Membros.

IV – Excluir a servidora ROSIANE NASCIMENTO DO SANTÍSSIMO, matrícula
SIAPE 2028927 e a Professora Substituta ANDRESSA GARCIA CASTILHO, matrícula
SIAPE 1040075, no referido Núcleo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2021-07-26T13:04:30-0300